Решение руководителя

    «   » 20____
                                                                  (подпись)

Директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Горная средняя общеобразовательная школа Оренбургского

района» Оренбургской области

Самохваловой А.А.

от__________________________________________

____________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

проживающего(щей) по адресу:

____________________________________________

ул._________________________________________

дом_________________ кв.______

телефон ____________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас зачислить моего(ю) сына (дочь)  на _____________________ форму обучения в 10

класс МБОУ «Горная СОШ».

 Окончил(а)________класс школы ___________________________________________________.

 Изучал(а)______________________________ язык (иностранный).

Перечень учебных предметов, планируемых к изучению на углубленном уровне _________________

______________________________________________________________________________________.

С Уставом МБОУ «Горная СОШ», Лицензией на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и

обязанностями обучающихся, ознакомлен (а)

___________________________    ________________________________________________
  (подпись)                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

 С Правилами организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе

в МБОУ «Горная СОШ» для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

ознакомлен(а)

___________________________    ________________________________________________
  (подпись)                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое

согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также

их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и

муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной

услуги согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в

письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.

___________________________    ________________________________________________
  (подпись)                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание на

 языке; на получение образования

на родном языке из числа языков народов Российской Федерации: ___________________ ;

государственный язык республики РФ

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты

подачи мной заявления об отзыве.

  (подпись)                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

 копия свидетельства о рождении ребенка или документа (паспорт), подтверждающего родство заявителя

 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

 копия документа о регистрации ребенка по месту жительства

копия документа о регистрации по месту пребывания на закрепленной территории

справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства

 справка с   места   работы   родителя(ей)   законного(ых)   представителя(ей)   ребенка   при   наличии   права
внеочередного или первоочередного приема на обучение / иной документ

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии); справка об инвалидности

 аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке

 документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка,
документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан)

Расписку в получении документов, содержащий информацию о регистрационном номере

заявления о приеме в образовательную организацию, о перечне представленных документов,

заверенный подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью

получил(а).

___________________________    ________________________________________________
  (подпись)                                                                                                             (Ф.И.О. заявителя)

Дата подачи заявления: «___»__________20___г.

___________________________    ________________________________________________
  (подпись)                                                                                                           (Ф.И.О. заявителя)